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EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURISTICO DE LA REGION DE MURCIA”. CONVOCATORIA
2024

ASUNTO: SEXTA RESOLUCION DE CONCESION DE SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A LA
CONVOCATORIA DE 2024 DE AYUDAS DEL PROGRAMA “BONO TURISTICO DE LA REGION DE
MURCIA” PARA INCENTIVAR LA DEMANDA DE ALOJAMIENTOS TURISTICOS EN EL AMBITO
TERRITORIAL DE LA REGION DE MURCIA, DISMINUIDA COMO CONSECUENCIA DE LA
SITUACION ECONOMICA ACTUAL.

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Por Resolucion del Director General del Instituto de Turismo de la Regién de Murcia
de fecha 2 de enero de 2024 (BORM Numero 5, lunes, 8 de enero de 2024), se aprueba la
convocatoria para el afio 2024 de las ayudas contenidas en la Orden de 10 de noviembre de
2023 de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases
reguladoras para la concesidon de subvenciones en régimen de concurrencia especial del
programa “Bono turistico de la Regidon de Murcia” para incentivar la demanda de alojamientos
turisticos en el ambito territorial de la Regiéon de Murcia, disminuida como consecuencia de la

situacién econdmica actual (Suplemento N2 16 del BORM de 13 de noviembre de 2023).

La referida Resolucion de convocatoria establece un régimen de concesion previsto en el articulo
22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la

Region de Murcia.

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectacién de un crédito maximo disponible
de TRESCIENTOS MIL EUROS (300.000,00 €).
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TERCERO.- Asimismo consta que los beneficiarios de la subvenciéon cumplen los requisitos
requeridos en las bases reguladoras para obtener la condicion de beneficiarios de la subvencion
y para acceder a las mismas.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento

corresponde a la Oficina de Ordenacion del Instituto de Turismo de la Region de Murcia,

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

conforme a lo establecido en el articulo 12 de la Orden de la Consejeria de Turismo, Cultura,

A
)
it

o] Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion: https://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cadigo seguro de verificacion (CSV) CARM-ad6a6b7d-d570-cd69-4f0a-0050569h34e7

AL SARTINET CARRASCO TUAN FRANCISCO

Juventud y Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras.



g}uy%

Region de Murcia o . é
Consejerfa de Turismo, Cultura, ===o8§ it re m CARAVACA

NT1 f =
Juventud y Deportes === DELACRUZ 2024

— instituto de turismo regién de murcia ANO JUBILAR

El 6rgano competente para dictar resolucién es el Director General del Instituto de Turismo de
la Region de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el articulo 62.2 letra i) de la Ley 14/2012,
de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenacion del sector publico
regional, asi como en el articulo 13 de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes,

por la que se aprueban las bases reguladoras.

SEGUNDO.- LEGITIMACION. Los propuestos como beneficiarios que figuran en Anexo a este
Informe-Propuesta de Resolucion ostentan la condicion de parte interesada, de conformidad
con lo establecido en el articulo 4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento

Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

TERCERO.- Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesién de
subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria publica aprobada por Resolucidon del
Director General del Instituto de Turismo de la Regién de Murcia, son las establecidas en la
Orden de 10 de noviembre de 2023 de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesion de subvenciones en régimen de
concurrencia especial del programa “bono turistico de la Regién de Murcia” para incentivar la
demanda de alojamientos turisticos en el dmbito territorial de la Regién de Murcia, disminuida
como consecuencia de la situacidn econdmica actual (Suplemento N2 16 del BORM de 13 de
noviembre de 2023).

Ademas, les seran de aplicacion la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,
el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General
de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,

de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, sus disposiciones de
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desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de

: hitps://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cadigo seguro de verificacion (CSV) CARM-ad6a6b7d-d570-cd69-4f0a-0050569h34e7

derecho privado.

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido segun lo dispuesto en los articulos
12 y 13 de la Orden de 10 de noviembre de 2023 de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud
y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con
caracter general en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun

de las Administraciones Publicas.
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QUINTO.- TRAMITE DE AUDIENCIA. En fechas 16 de enero de 2024, 23 de enero de 2024, 29 de
enero de 2024, 06 de febrero de 2024, 13 de febrero de 2024, 19 de febrero de 2024 y 27 de
febrero de 2024 se dictaron y publicaron por el Instructor del procedimiento el primer, segundo,
tercer, cuarto, quinto, sexto y séptimo Informe-Propuesta de Resolucién de concesion parcial
de las subvenciones solicitadas por los beneficiarios propuestos en los Anexos de los mismos,
respectivamente, concediéndoles un plazo de diez dias habiles, para manifestar su aceptacion,

renuncia o exponer las alegaciones que estimasen oportuno realizar.

Dentro del plazo conferido al efecto no se han formulado alegaciones.

SEXTO.- CUESTION DE FONDO. La instruccién del expediente tiene por objeto determinar si
procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo
dispuesto en la Orden de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se

aprueban las bases reguladoras.

Tras el andlisis de las solicitudes de ayuda y la documentacién aportadas, concurren en los
solicitantes los supuestos de hecho y demds requisitos establecidos en las bases reguladoras,
Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Region de Murcia para ser

beneficiarios de la ayuda.

Las cuantias individualizadas de la subvencidn que figuran en Anexo a esta Resolucién, se ajustan
a lo dispuesto en el articulo 8 de la Orden de la Consejeria de Turismo; Cultura, Juventud y

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.
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SEPTIMO.- El abono del importe de la subvencién se realizara una vez realizada la justificacion

del gasto subvencionado, conforme a lo sefialado en el articulo 15 de la Orden de bases.

OCTAVO.- Se producira la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvencién, en el
supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el articulo 37 de

la Ley 38/2003, General de Subvenciones.

Visto el Informe-Propuesta de Resolucion formulado por el instructor del procedimiento, antes

sefialados.

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.
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En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Region
de Murcia, y de conformidad con la normativa y en el sentido expresado en la documentacion

antes citada,

RESUELVO

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los interesados que figuran en el Anexo a esta

Resolucidn, por los importes individualizados en el mismo sefialados.

SEGUNDO.- Ordenar la publicacién de esta Resolucion y de su Anexo en la pagina

https://turismoregiondemurcia.es. La publicacién surtira todos los efectos de la notificacion.

Contra la presente resolucién, que no agota la via administrativa, se podra interponer Recurso
de Alzada ante el Excmo. Presidente del Instituto de Turismo de la Regidn de Murcia, en el plazo
de UN MES, contado a partir del dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, sin perjuicio de que el interesado pueda

interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente.

Murcia, a fecha de la firma electrdnica.

Juan Francisco Martinez Carrasco

Director General del Instituto de Turismo de la Regién de Murcia
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ANEXO

Nombre Beneficiario NIF-NIE
DAMIAN SANCHEZ FRUCTUOSO *%39005**
JOSE FRANCISCO ALONSO GIMENEZ ~ **56981**
JAVIER GOMEZ VIZCAINO *%9Q9763**
LLANOS GARCIA SORIANO *%50826**
CRISTINA PEREZ SANCHEZ-FORTUN *%(02551**
JULIO CLEMENTE VALLE *%02612%*
LAURA SORIANO FERRERO *%77991%*
VICTOR MANEIROS EIZAGUIRRE *%01150%*
ANA MARIA MARTINEZ GUERRERO *%79098**
ISABEL MARIA FERNANDEZ ESPINOSA ~ **30554**
RAQUEL MARTINEZ GARCIA **44326%*
PATRICIA TIRADO GIL **¥54976%*
MERCEDES ALVAREZ CAMPOS **95889%**
LORENA LOPEZ LOPEZ **85608**
SOFIA BURGOS ARROYO *%22404**
SERAFIN PEREZ ROMERO *%51431**
BISERKA KIRILOVA BORISOBA *%16830%*
MARIA ISABEL FERNANDEZ FERRANDIZ ~ **47816**
AGUSTINA GARCIA GARCIA *%9(0102**
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Importe Bono Turistico (€)
191
108
234
199
250
140
100
250
100
81
88,2
115

129,7
154,7
237,2
92,5
167,25
116

106
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ANGEL MECERREYES SANCHO
JAVIER SALA CANDELA
GUSTAVO ADOLFO LOPEZ GARCIA
FLORENTINA ILLAN SANCHEZ
MARCEL PERSY
MYRIAM MORATO HERCBERG
RAQUEL GARCIA ALVAREZ
ANA BELEN ABAD
ALICIA AGUILAR AVILES

DAVID PEREZ GUILLEN

MARIA DE LOS ANGELES FERNANDEZ
GARCIA

JOSE CLARES GARCIA

ANSELMA GARCIA MESEGUER

MILAGRO DE LA ASUNCION GARCIA
MARTINEZ

SERGIO ROS HERNANDEZ
MARIA ANGELES FERNANDEZ TORNELL
MIRIAM DIAZ FERNANDEZ
LUIS CANOVAS GARCIA
JOAQUIN MARTINEZ ORTIN
SONIA GONZALEZ ALFARO

ANTONIO GARCIA RUBIO

**04063**

*%38344%*

**50345**

**02768**

*%28581**

**57820**

**24609**

**74927**

**05366**

**61683**

**23683**

**44727**

**48071**

**00073**

**03702**

**54175**

**84880**

**63533**

**43826**

**06751**

*%38942**
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242
237
240
100
119
241,5
139
100
70

152
100

116

64
141,5

250
145
145
97,5
214,5
155

149,5
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EDUARDO SAIZ SAGREDO
JAIME CRESPO NAVARRO
AIDA RAMIREZ MANZANARO
DANIEL SANCHEZ MIRALLES
TOMAS FERNANDEZ SAURA
ANA MARIA CASCALES GARCIA
RAUL ALBERTO FERNANDEZ GONZALEZ
JOSE ANTONIO RUIZ CARRILLO
TANIA LUCAS SANCHEZ
ANTONIO LUIS PALOMINO ALMELA
JUANA OLIVARES OLIVARES
JOSE-LUIS VAZQUEZ ROJAS
MERCEDES LOPEZ VILLA
DOLORES VICEDO BERENGUER
MARIA PURIFICACION DURANTE MOLINA
MIGUEL ANGEL ESCRIBANO LILLO
SERGIO VILLA AROCA
RAUL COLADO SANCHEZ
INMACULADA MACIA ARANDA
JOSE ANTONIO SOLANO ORTIZ
FERMIN CARMELO BARBERA ASENSI

MIGUEL MARTINEZ NOGUERA

**14062**

**31672**

**78719**

**53488**

*%23351**

*%92629**

**06406**

**42926**

**43480%*

**05877**

**34649%*

**44787**

**09471**

**10845**

**79856**

*%32199**

**48117**

*%35299**

**51029**

**04375**

**48314**

**47825**
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125
180
100
250
175
230
97,5

147,5
210
245
200

104,5
110
140
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250
140
173

120
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MIGUEL ANGEL HERNANDEZ ROMERO
JOSE BLASCO CASTANEDA
LUCAS SOTOS VILLAREJO
PEDRO CAMPOY JUAREZ
CYNTHIA MARIA GIL VELA
ALBERTO MARTINEZ PARRA
ENRIQUE ABAD SANCHEZ
FRANCISCO GARCIA ZAFRA
JUAN ANTONIO DIAZ BELTRAN
ELENA ARGUDO SERRANOS
MIGUEL GONZALEZ SILVA
ANTONIO GONZALEZ ROMERA
ROSA CAMPOS VERA
AARON PASCUAL MOYA
CARMEN NATALIA CANO PATINO
MARIA ESTER FERNANDEZ ZAMORA
PETRA CANOVAS LORCA
JAVIER MARTINEZ LETRADO
MARINA PALAZON CEBRIAN
IRENE MARIA VEGARA ARANDA
RAFAEL AGUILAR HERNANDEZ

MARIA ARAGUEZ GARCIA

**04014**

**51927**

**92716**

**18286**

**30197**

**08815**

**80664**

**82046**

*%39454**

*%40235**

**96964**

**99109**

**61881**

**84790**

**70572**

**01002**

*%29006**

*%92281**

**28360**

**50305**

**08823**

**62434%*
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148,5
65
157,5
179
125
105
90
205
160
194,76
168
158
250
97,5
220
144
199
115
200
250
174

95
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IRENE ASCENSION ARANDA MUNOZ
BERNARD EMILE M SURY
LUIS MIGUEL URREA GUIA
ALBA GASCON CARCELES

JAVIER RUBIO SAMPER
MARIA JOSE MIRAS MARTINEZ
ANA MABEL AMOR DURA
SHARAY CANO TORRES
LORENA POVEDA BROTONS

JAVIER BLANCO ROQUENI

**45029**

**02488**

*%89043**

**85365**

*%39186**

*%92571**

**76678**

**76375**

**84118**

**06224**
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250
129
91
187
105
250
95
125
125

112,5
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